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Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe

1 Peitzmeyer Alina 02 Hochstift Paderborn 2560,07 0,00 7 00:38,29 805,00  1 00:40,35 859,03  1 00:26,04 896,04  

2 Lindenbuß Kathrin 02 Kreis Borken 2505,55 54,52 2 00:36,24 863,48  4 00:42,64 800,42  3 00:27,40 841,65  

3 Schiffter Chantal 02 Gütersloh 2469,36 90,71 1 00:36,21 864,36  8 00:44,76 749,65  2 00:27,05 855,35  

4 Hovemann Ilva 02 Steinfurt 2464,37 95,70 4 00:37,08 839,05  6 00:43,26 785,22  4 00:27,44 840,10  

5 Chwesik Alina 03 Gelsenkirchen 2433,62 126,45 6 00:37,88 816,39  3 00:42,38 806,87  5 00:28,22 810,36  

6 Böcker Julia 02 Kreis Borken 2409,81 150,26 3 00:36,62 852,35  7 00:44,39 758,27  6 00:28,52 799,19  

7 Seliger Rebekka 03 Kreis Warendorf 2408,33 151,74 4 00:37,08 839,05  5 00:42,75 797,70  7 00:29,28 771,58  

8 Brüggemann Ida 03 Kreis Borken 2380,63 179,44 8 00:38,64 795,41  2 00:40,92 844,07  11 00:30,15 741,15  

9 Brandhorst Jana 03 Kreis Borken 2281,02 279,05 9 00:39,00 785,65  10 00:44,86 747,34  10 00:29,95 748,03  

10 Scheidner Chira 02 Kreis Borken 2239,77 320,30 10 00:39,66 768,08  14 00:46,28 715,31  8 00:29,71 756,38  

11 Mense Sarah 02 Steinfurt 2196,37 363,70 13 00:40,39 749,10  18 00:47,23 694,73  9 00:29,82 752,54  

12 Sayin Alena 02 Gütersloh 2172,40 387,67 14 00:40,41 748,59  15 00:46,65 707,22  13 00:30,88 716,59  

13 Weißphal Kerstin 04 Coesfeld 2157,66 402,41 12 00:40,31 751,16  12 00:45,38 735,43  19 00:32,31 671,07  

14 Allegro Varchetta Johanna 02 Gütersloh 2127,29 432,78 11 00:40,16 755,03  23 00:50,39 631,11  11 00:30,15 741,15  

15 Kochjohann Neele 02 Hochstift Paderborn 2123,58 436,49 16 00:41,45 722,42  8 00:44,76 749,65  22 00:32,96 651,51  

16 Häger Maren 02 Hellweg 2109,84 450,23 18 00:41,55 719,96  17 00:46,73 705,48  14 00:31,88 684,40  

17 Rensing Nicole 02 Kreis Borken 2109,67 450,40 16 00:41,45 722,42  15 00:46,65 707,22  16 00:32,02 680,03  

18 Wiegers Sarah 02 Steinfurt 2085,45 474,62 19 00:42,40 699,39  13 00:46,06 720,17  21 00:32,48 665,89  

19 Brinkmann Lena 02 Gütersloh 2042,53 517,54 22 00:43,30 678,33  19 00:47,73 684,17  16 00:32,02 680,03  

20 Schlütermann Isabell 03 Gütersloh 2023,68 536,39 21 00:43,00 685,27  10 00:44,86 747,34  28 00:35,14 591,07  

21 Sander Norina 02 Hagen/Ennepe-Ruhr 1944,60 615,47 22 00:43,30 678,33  20 00:48,25 673,38  27 00:35,07 592,89  

22 Rebecca Kelle 02 Bochum 1935,19 624,88 20 00:42,75 691,11  26 00:52,31 596,10  24 00:33,08 647,98  

23 Bories Milena 02 Lippe 1928,32 631,75 24 00:43,69 669,44  21 00:49,87 641,07  25 00:34,14 617,81  

24 Amrhein Sarah 02 Märkischer Kreis 1911,21 648,86 26 00:45,47 630,61  24 00:50,45 629,97  23 00:32,99 650,63  

25 Luckey Marleen 02 Hochstift Paderborn 1879,91 680,16 29 00:49,19 558,87  22 00:50,10 636,64  14 00:31,88 684,40  

26 Raffelt Anna 03 Emscher-Lippe-Land 1827,76 732,31 25 00:44,53 650,75  27 00:53,44 576,77  26 00:34,79 600,24  

27 Schiwek Anna 02 Nördliches Ostwestfalen 1806,33 753,74 27 00:47,27 594,31  28 00:55,46 544,61  20 00:32,43 667,41  

28 Kopp Michelle 02 Stadt Bielefeld 1777,96 782,11 27 00:47,27 594,31  25 00:52,13 599,26  29 00:35,40 584,39  

29 Schürkmann Paula 03 Coesfeld 1410,85 1149,22 15 00:41,00 733,62  00:46,65 0,00 V3 18 00:32,11 677,23  

Schmusch Mira 02 Kreis Soest 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0,00 n.a.
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1 Machwitz Phil 02 Stadt Bielefeld 2321,27 0,00 1 00:36,24 816,43  4 00:44,50 741,83  1 00:27,06 763,01  

2 Boenke Levi 02 Gütersloh 2239,92 81,35 2 00:37,26 787,14  3 00:44,02 753,06  3 00:28,78 699,72  

3 Pareick Marvin 02 Gelsenkirchen 2230,60 90,67 4 00:37,92 768,75  6 00:45,27 724,19  2 00:27,73 737,66  

4 Witte Sebastian 03 Kreis Borken 2140,71 180,56 5 00:38,15 762,44  8 00:46,27 701,95  5 00:29,46 676,32  

5 Honold Tim 02 Gütersloh 2140,28 180,99 3 00:37,79 772,33  4 00:44,50 741,83  7 00:31,02 626,12  

6 Klasfauseweh Lukas 00 Gütersloh 2056,31 264,96 9 00:40,42 703,03  2 00:43,85 757,08  17 00:32,03 596,20  

7 Flottmeyer Vincent 03 Hochstift Paderborn 2053,47 267,80 11 00:41,00 688,68  1 00:43,78 758,74  16 00:31,69 606,05  

8 Grabowski Felix 03 Gütersloh 2039,05 282,22 7 00:39,61 723,63  9 00:46,35 700,20  9 00:31,38 615,22  

9 Mäteling Finn 03 Coesfeld 2036,96 284,31 6 00:39,49 726,74  10 00:46,59 695,00  9 00:31,38 615,22  

10 Müller Jannis 04 Gütersloh 2021,19 300,08 9 00:40,42 703,03  15 00:47,37 678,37  6 00:30,58 639,79  

11 Hofmann Jan 02 Coesfeld 2006,42 314,85 8 00:40,34 705,03  12 00:46,89 688,55  14 00:31,46 612,84  

12 Pryzbyl Fiete 02 Gelsenkirchen 1992,10 329,17 14 00:41,58 674,66  7 00:45,35 722,38  18 00:32,07 595,06  

13 Decking Leo 02 Kreis Borken 1990,88 330,39 12 00:41,33 680,66  10 00:46,59 695,00  9 00:31,38 615,22  

14 Jasarewic Dino 02 Gütersloh 1980,45 340,82 15 00:41,89 667,31  20 00:49,92 627,29  4 00:29,18 685,85  

15 Schülling Maximilian 03 Coesfeld 1955,99 365,28 17 00:42,19 660,29  13 00:47,27 680,48  9 00:31,38 615,22  

16 Hemmersmeier Fabian 02 Gütersloh 1888,01 433,26 19 00:42,69 648,78  14 00:47,30 679,85  21 00:33,38 559,38  

17 Fasselt Marius 04 Kreis Borken 1879,01 442,26 19 00:42,69 648,78  22 00:50,67 613,21  8 00:31,32 617,02  

18 Nühse Stephan 02 Kreis Warendorf 1877,60 443,67 13 00:41,52 676,10  17 00:49,22 640,82  20 00:33,33 560,68  

19 Echterhoff Tobias 02 Gütersloh 1866,23 455,04 24 00:46,11 576,82  16 00:47,57 674,19  9 00:31,38 615,22  

20 Hankemann Hannes 03 Steinfurt 1859,58 461,69 16 00:42,07 663,09  19 00:49,41 637,11  21 00:33,38 559,38  

21 Voßhenrich Tim 02 Gütersloh 1849,48 471,79 23 00:43,71 626,09  18 00:49,34 638,47  19 00:32,43 584,92  

22 Beuse Lutz 02 Steinfurt 1801,05 520,22 22 00:43,40 632,88  21 00:50,12 623,49  24 00:33,96 544,68  

23 Homberg Jonathan 02 Bochum 1789,61 531,66 21 00:43,23 636,64  26 00:54,88 542,21  15 00:31,53 610,76  

24 Grabowski Max 04 Gütersloh 1776,54 544,73 18 00:42,59 651,06  23 00:48,85 598,12 S4 25 00:34,68 527,36  

25 Engelhardt Jan 03 Hellweg 1596,10 725,17 25 00:49,49 517,21  25 00:53,20 568,91  27 00:35,45 509,98  

26 Thielemann Fiete 03 Nördliches Ostwestfalen 1144,52 1176,75 00:43,40 0,00 V3 24 00:51,70 594,59  23 00:33,75 549,93  

27 Wiesemann-Hesse Niklas 02 Märkischer Kreis 1009,47 1311,80 00:43,43 0,00 V3 27 00:59,12 484,43  26 00:34,78 525,04  

28 Hellenkamp Nils 03 Emscher-Lippe-Land 891,37 1429,90 26 00:52,45 474,43  28 01:06,47 416,94  0,00 V1

Ullrich Julius 02 Bochum 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0,00 n.a.

Samulowitz Lennart 02 Kreis Soest 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0,00 n.a.
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1 Gidion Joline 00 Gütersloh 2819,43 0,00 4 01:18,89 871,57  1 00:46,09 892,85  3 00:34,25 855,01  200

2 Bürger Ann Christin 00 Hochstift Paderborn 2787,44 31,99 7 01:19,18 867,64  5 00:47,86 852,57  1 00:33,86 867,23  200

3 Quinke Loreen 01 Gütersloh 2782,53 36,90 2 01:16,19 908,84  8 00:49,41 818,68  3 00:34,25 855,01  200

4 Kleine Milena 00 Gütersloh 2778,15 41,28 1 01:15,50 918,59  7 00:49,01 827,31  6 00:34,99 832,25  200

5 Krohn Sarah 00 Kreis Borken 2680,88 138,55 8 01:20,18 854,25  9 00:50,56 794,38  6 00:34,99 832,25  200

6 Brinkmann Chantal 00 Kreis Borken 2671,73 147,70 22 01:28,14 754,41  4 00:47,26 866,04  5 00:34,37 851,28  200

7 Kulzer Marie 00 Coesfeld 2638,73 180,70 5 01:18,95 870,75  9 00:50,56 794,38  13 00:36,99 773,60  200

8 Kathol Anna 01 Hellweg 2637,40 182,03 13 01:22,90 818,77  3 00:47,07 870,34  16 00:37,90 748,29  200

9 Steenberg Julia 00 Coesfeld 2600,47 218,96 3 01:18,72 873,87  23 00:47,07 670,34 P2 2 00:34,21 856,26  200

10 Liebich Helena 01 Kreis Warendorf 2589,40 230,03 9 01:20,84 845,51  12 00:51,36 777,89  14 00:37,26 766,00  200

11 Brunsmann Marie 01 Coesfeld 2571,60 247,83 6 01:19,02 869,81  14 00:52,77 749,66  15 00:37,76 752,13  200

12 Schiedel Aileen 00 Gütersloh 2548,54 270,89 21 01:26,42 774,96  13 00:51,85 767,95  10 00:35,88 805,63  200

13 Haves Emma 01 Kreis Warendorf 2534,53 284,90 18 01:21,85 782,30 V2 17 00:53,46 736,23  8 00:35,53 816,00  200

14 Masmeier Franziska 01 Gütersloh 2519,33 300,10 10 01:21,34 838,95  15 00:52,88 747,50  18 00:38,47 732,88  200

15 Harks Anika 00 Kreis Borken 2504,99 314,44 25 01:29,31 740,76  11 00:51,35 778,09  11 00:36,55 786,14  200

16 Horsthemke Miriam 00 Gütersloh 2498,71 320,72 16 01:23,25 814,31  16 00:53,41 737,20  17 00:37,94 747,20  200

17 Schleiting Romy 01 Kreis Borken 2480,56 338,87 19 01:25,96 780,55  19 00:54,64 713,87  11 00:36,55 786,14  200

18 Bünker Marie 00 Steinfurt 2444,49 374,94 11 01:22,24 827,25  6 00:47,92 851,24  27 00:37,26 566,00 P2 200

19 Bone Sarah 00 Kreis Borken 2426,72 392,71 17 01:25,11 790,99  18 00:53,54 734,69  21 00:39,69 701,04  200

20 Parmata Evangelia 00 Stadt Bielefeld 2354,17 465,26 20 01:26,33 776,05  20 00:55,03 706,64  22 00:40,88 671,48  200

21 Wies Luisa 01 Coesfeld 2317,01 502,42 12 01:22,68 821,59  26 00:52,12 562,54 P2 18 00:38,47 732,88  200

22 Niehaus Hannah 00 Kreis Borken 2261,99 557,44 27 01:30,73 724,53  28 00:54,14 523,25 P2 9 00:35,59 814,21  200

23 Alisa Aus der Wischen 00 Hagen/Ennepe-Ruhr 2193,78 625,65 28 01:31,49 716,01  21 00:55,22 703,15  26 00:45,30 574,62  200

24 Ulm Laura 00 Gelsenkirchen 2184,61 634,82 29 01:35,09 677,13  25 00:58,15 651,76  23 00:41,54 655,72  200

25 Schlöffel Marie-Sophie 00 Kreis Soest 2158,06 661,37 23 01:28,24 753,23  22 00:56,20 685,45  20 00:38,98 719,38  0

26 Hamsen Maren 00 Lippe 2114,54 704,89 30 01:38,42 643,36  24 00:57,19 668,09  25 00:43,90 603,09  200

27 Hiltner Dana 01 Nördliches Ostwestfalen 2106,99 712,44 26 01:30,66 725,32  27 01:04,93 550,53  24 00:42,61 631,14  200

28 Averkamp Kathrin 00 Coesfeld 1910,46 908,97 13 01:22,90 818,77  2 00:46,14 891,69  00:33,33 0,00 V3 200

29 Kötter Gillian 00 Hellweg 817,50 2001,93 15 01:23,00 817,50  0,00 n.a. 0,00 n.a. 0

30 Schumann Katharina 00 Hellweg 742,14 2077,29 24 01:29,19 742,14  0,00 n.a. 0,00 n.a. 0
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1 Müller Luca 00 Gütersloh 2885,01 0,00 3 01:09,15 878,67  3 00:40,28 876,77  1 00:28,10 929,57  200

2 Stachelbeck Niklas 00 Gütersloh 2768,58 116,43 4 01:09,63 871,27  3 00:40,28 876,77  5 00:31,12 820,54  200

3 Ewering Felix 00 Kreis Borken 2741,78 143,23 2 01:09,14 878,82  6 00:40,83 862,28  6 00:31,71 800,68  200

4 Seliger Konrad 00 Kreis Warendorf 2727,11 157,90 6 01:12,79 823,99  3 00:40,28 876,77  3 00:30,95 826,35  200

5 Grochtdreis Jens 00 Gütersloh 2712,29 172,72 7 01:12,93 821,95  1 00:39,37 901,23  7 00:32,06 789,11  200

6 Kovacevic Stefan 01 Hellweg 2706,41 178,60 1 01:08,92 882,23  9 00:44,15 779,46  2 00:30,42 844,72  200

7 Schnatmann Lars 00 Gütersloh 2684,84 200,17 5 01:11,66 840,62  2 00:40,16 879,96  8 00:32,83 764,26  200

8 Loer Paul 00 Hochstift Paderborn 2630,12 254,89 9 01:14,95 793,08  8 00:42,86 810,69  3 00:30,95 826,35  200

9 Beckord Silas 00 Kreis Warendorf 2455,91 429,10 11 01:17,63 756,32  13 00:45,10 757,23  9 00:33,53 742,36  200

10 Strauch Phillip 00 Steinfurt 2438,52 446,49 20 01:23,52 681,71  7 00:41,85 835,99  10 00:34,24 720,82  200

11 Heethey Linus 01 Gütersloh 2438,41 446,60 8 01:14,69 796,74  15 00:46,53 725,01  12 00:34,38 716,66  200

12 Mühlenkord Hendrik 00 Gütersloh 2411,80 473,21 15 01:19,45 732,36  12 00:45,04 758,62  10 00:34,24 720,82  200

13 Meyer Florian 00 Hochstift Paderborn 2322,68 562,33 13 01:19,01 738,08  14 00:46,08 734,99  19 00:36,77 649,61  200

14 Siggemann Tristan 01 Gütersloh 2298,85 586,16 16 01:19,60 730,42  17 00:47,91 695,31  16 00:35,90 673,12  200

15 Mense Simon 00 Steinfurt 2259,02 625,99 19 01:22,22 697,45  23 00:50,08 651,41  14 00:34,60 710,16  200

16 Hieby Lennard 00 Kreis Borken 2254,64 630,37 21 01:23,87 677,55  21 00:49,56 661,62  13 00:34,42 715,47  200

17 Winkelmann Leon 00 Kreis Borken 2245,15 639,86 18 01:21,54 705,84  18 00:48,37 685,72  18 00:36,62 653,59  200

18 Dalmis Noah 00 Gütersloh 2225,98 659,03 12 01:18,19 748,86  9 00:44,15 779,46  25 00:35,03 497,66 P3 200

19 Köhne Liam 00 Kreis Borken 2207,53 677,48 23 01:24,29 672,59  20 00:48,95 673,84  17 00:36,34 661,10  200

20 Waltermann Simon 00 Gütersloh 2187,37 697,64 10 01:16,75 768,20  11 00:44,74 765,58  27 00:36,62 453,59 P2 200

21 Hetfeld Marco 01 Coesfeld 2163,62 721,39 13 01:19,01 738,08  16 00:47,48 704,42  23 00:34,23 521,12 P2 200

22 Niehus Felix 00 Nördliches Ostwestfalen 2107,80 777,21 22 01:24,15 674,23  24 00:50,44 644,46  21 00:39,21 589,11  200

23 Funke Dominik 00 Kreis Borken 2085,82 799,19 17 01:21,13 710,96  21 00:49,56 661,62  24 00:42,88 513,24  200

24 Olenberg Andre 00 Stadt Bielefeld 1804,98 1080,03 28 01:52,10 440,38  25 00:54,81 567,54  20 00:38,87 597,06  200

25 Rosenthal Markus 01 Lippe 1759,09 1125,92 25 01:35,06 560,18  28 00:58,83 509,01  26 00:44,23 489,90  200

26 Gentz Simon 01 Bochum 1692,43 1192,58 24 01:32,59 583,44  25 00:54,81 567,54  29 00:41,41 341,45 P2 200

27 Akin Cömert 00 Gelsenkirchen 1641,72 1243,29 27 01:42,65 498,03  27 00:58,33 515,65  28 00:48,91 428,04  200

28 Schmolling Niklas 00 Steinfurt 1588,68 1296,33 01:24,87 0,00 V3 19 00:48,72 678,52  14 00:34,60 710,16  200

29 Zelic Simon 00 Märkischer Kreis 1540,79 1344,22 26 01:35,59 555,38  30 01:03,75 453,30  22 00:41,88 532,11  0

30 Kleinetigges Philipp 00 Kreis Soest 1114,14 1770,87 29 01:54,24 430,36  29 01:00,87 483,78  00:50,96 0,00 V3 200
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1 Thorwesten Malin 99 Kreis Warendorf 3050,67 0,00 1 01:07,31 967,60  2 01:06,35 952,71  1 00:40,63 930,36  200

2 Steinberg Clara 99 Gütersloh 2887,48 163,19 2 01:10,25 921,80  6 01:13,70 840,32  3 00:40,82 925,36  200

3 Brunsing Astrid 99 Kreis Warendorf 2814,09 236,58 8 01:13,70 870,47  3 01:10,48 888,02  5 00:43,57 855,60  200

4 Bernard Chantal 98 Gelsenkirchen 2812,72 237,95 12 01:14,72 855,80  1 01:05,38 968,48  13 00:46,42 788,44  200

5 Lalla Julia 98 Gütersloh 2807,77 242,90 4 01:11,73 899,46  10 01:15,01 821,61  4 00:42,32 886,70  200

6 Rosenau Ylva 98 Gütersloh 2785,72 264,95 9 01:13,91 867,43  4 01:11,71 869,52  6 00:43,85 848,77  200

7 Sicking Kim 99 Coesfeld 2762,96 287,71 5 01:12,29 891,13  7 01:13,86 838,01  9 00:44,47 833,82  200

8 Weißphal Katja 99 Coesfeld 2762,26 288,41 7 01:13,67 870,91  16 01:19,18 764,67  2 00:40,77 926,68  200

9 Schürkmann Hanna 99 Coesfeld 2750,14 300,53 11 01:14,71 855,94  5 01:12,75 854,14  8 00:44,21 840,06  200

10 Hovemann Mirja 99 Steinfurt 2742,93 307,74 6 01:12,31 890,84  13 01:16,02 807,45  7 00:44,02 844,64  200

11 Gottschlich Ricarda 98 Kreis Warendorf 2696,94 353,73 10 01:14,67 856,51  12 01:15,45 815,41  10 00:44,84 825,02  200

12 Lorenz Krimhild 99 Kreis Borken 2601,99 448,68 21 01:21,11 769,04  9 01:14,33 831,27  11 00:45,84 801,68  200

13 Helmer Michelle 99 Steinfurt 2588,33 462,34 13 01:15,50 844,73  15 01:18,83 769,30  15 00:47,05 774,30  200

14 Raßmann Lena 98 Kreis Warendorf 2587,57 463,10 18 01:19,97 783,86  8 01:14,32 831,41  16 00:47,14 772,30  200

15 Dieding Lea 98 Gütersloh 2583,70 466,97 17 01:19,01 796,56  14 01:17,00 793,93  12 00:46,21 793,21  200

16 Kardell Virginia 99 Gelsenkirchen 2559,77 490,90 15 01:17,50 816,95  17 01:19,81 756,42  14 00:46,51 786,40  200

17 Niehaus Lisa 98 Kreis Borken 2475,96 574,71 20 01:20,56 776,16  19 01:21,41 735,88  17 00:47,52 763,92  200

18 Exner Heidrun 98 Hellweg 2462,12 588,55 19 01:20,34 779,02  19 01:21,41 735,88  18 00:48,29 747,22  200

19 Maaß Alissa 98 Coesfeld 2451,15 599,52 14 01:16,82 826,30  21 01:21,97 728,83  21 00:50,77 696,02  200

20 Düpmann Annika 98 Gütersloh 2391,83 658,84 23 01:26,19 706,45  18 01:21,23 738,16  18 00:48,29 747,22  200

21 Diesen Mareen 98 Steinfurt 2379,16 671,51 22 01:23,08 744,10  22 01:23,77 706,67  20 00:49,18 728,39  200

22 Blomberg Isabell 98 Gütersloh 2369,68 680,99 16 01:17,61 815,45  11 01:15,35 816,81  22 00:48,75 537,42 P2 200

23 Bruske Joy 99 Hellweg 1111,33 1939,34 3 01:10,94 911,33  0,00 n.a. 0,00 n.a. 200

Vajen Marah 99 Hellweg 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0

Punkte Differenz
100m Hindernisschwimmen 100m Retten mit Flossen 50m Retten

HLWPl Nachname Vorname Jg Gliederung Q-Gld
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AK 15-16 männlichLandesmeisterschaften im Rettungsschwimmen Einzel Stand: 03.05.2014 18:09:14

Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe

1 Böwing Jannik 98 Hellweg 2841,78 0,00 1 01:00,79 933,00  3 01:05,77 797,97  1 00:35,65 910,81  200

2 Pape Christian 98 Gütersloh 2801,49 40,29 2 01:03,42 887,62  2 01:03,93 828,00  2 00:36,49 885,87  200

3 Meiertoberens Noah 99 Gütersloh 2696,72 145,06 3 01:05,91 846,49  1 01:03,61 833,33  4 00:38,93 816,90  200

4 von Werne Jonas 99 Hellweg 2639,04 202,74 4 01:07,52 820,84  7 01:08,08 761,79  3 00:37,51 856,41  200

5 Brinkhaus Luca 98 Gütersloh 2579,74 262,04 8 01:09,12 796,08  6 01:07,51 770,56  5 00:39,07 813,10  200

6 Siggemann Erik 99 Gütersloh 2530,36 311,42 5 01:07,68 818,33  5 01:06,66 783,83  12 00:42,38 728,20  200

7 Leibig Moritz 99 Kreis Borken 2494,40 347,38 12 01:10,35 777,55  8 01:09,61 738,75  8 00:40,39 778,10  200

8 Dresselhaus Julius 99 Gütersloh 2403,42 438,36 13 01:11,26 764,12  4 01:06,13 792,22  18 00:45,96 647,08  200

9 Diermann Jan-Josef 99 Gütersloh 2400,38 441,40 7 01:09,04 797,30  20 01:06,22 590,79 P2 6 00:39,10 812,29  200

10 Berghoff Jonathan 99 Gütersloh 2367,85 473,93 6 01:08,40 807,13  21 01:07,85 565,31 P2 7 00:39,73 795,41  200

11 Pollak Niklas 99 Hellweg 2329,25 512,53 20 01:15,12 709,78  9 01:10,42 726,85  16 00:43,89 692,62  200

12 Schnatmann Kai 98 Gütersloh 2325,31 516,47 17 01:14,18 722,62  14 01:16,07 649,60  11 00:41,37 753,09  200

13 Schotte Holger 99 Bochum 2319,37 522,41 15 01:13,37 733,89  17 01:18,33 621,52  10 00:40,94 763,96  200

14 Lahrkamp Kilian 99 Gütersloh 2313,41 528,37 17 01:14,18 722,62  12 01:13,93 677,68  14 00:43,01 713,11  200

15 Lockmann Till 98 Coesfeld 2288,22 553,56 16 01:13,85 727,19  15 01:16,71 641,49  13 00:42,74 719,54  200

16 Dieker Gerrit 98 Kreis Borken 2286,46 555,32 17 01:14,18 722,62  13 01:14,43 670,99  15 00:43,88 692,85  200

17 Pickhardt Nils 99 Hochstift Paderborn 2280,38 561,40 9 01:09,80 785,78  11 01:12,02 703,95  21 00:39,91 590,65 P2 200

18 Herbort Lucas 99 Gütersloh 2228,66 613,12 21 01:15,59 703,46  16 01:16,75 640,99  17 00:44,26 684,21  200

19 Wielens Hendrik 98 Kreis Borken 2226,57 615,21 14 01:13,25 735,57  10 01:10,53 725,25  9 00:40,87 765,75  0

20 Beeke Benedikt 99 Kreis Borken 2215,67 626,11 11 01:10,27 778,74  18 01:19,81 604,01  19 00:46,64 632,92  200

21 Kersten Marcel 99 Hellweg 2050,10 791,68 10 01:10,07 781,73  22 01:12,91 491,57 P2 22 00:40,44 576,80 P2 200

22 Fölling Nicolas 99 Gütersloh 1860,70 981,08 22 01:20,09 646,10  19 01:20,47 596,42  20 00:47,37 618,18  0

Austermann Julius 98 Gütersloh 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0

Preilowski Philip 99 Gelsenkirchen 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0

Punkte Differenz
100m Hindernisschwimmen 100m Retten mit Flossen 50m Retten

HLWPl Nachname Vorname Jg Gliederung Q-Gld
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AK 17-18 weiblichLandesmeisterschaften im Rettungsschwimmen Einzel Stand: 03.05.2014 18:09:14

Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe

1 Seidel Lena 96 Steinfurt 2720,57 0,00 1 00:40,05 847,82  0,00 G5 1 01:06,87 805,19  1 02:43,59 867,56  200

2 Heinrichsmeier Alena 96 Gütersloh 2650,69 69,88 7 00:43,34 764,48  1 01:06,98 876,47  2 01:31,26 713,02  3 02:52,73 809,74  200

3 Bröker Jule 96 Steinfurt 2607,90 112,67 9 00:44,30 741,74  3 01:12,14 797,59  2 01:09,04 771,62  2 02:48,08 838,69  200

4 Görges Pia 96 Steinfurt 2607,43 113,14 2 00:40,27 841,99  4 01:12,32 794,96  3 01:09,58 763,49  7 02:59,30 770,48  200

5 Hallermann Ina 97 Kreis Warendorf 2566,31 154,26 5 00:42,78 778,07  6 01:13,44 778,81  5 01:10,68 747,19  4 02:52,78 809,43  200

6 Wöste Jill 96 Steinfurt 2539,34 181,23 4 00:41,80 802,45  0,00 G1 7 01:11,93 729,11  5 02:53,05 807,78  200

7 Großeaschoff Judith 97 Gütersloh 2519,93 200,64 13 00:45,23 720,39  2 01:11,77 803,01  3 01:09,58 763,49  9 03:02,26 753,43  200

8 Poppe Celine 97 Gütersloh 2509,31 211,26 1 02:36,69 733,35  3 00:41,57 808,28  1 01:28,04 749,94  10 03:02,67 751,09  200

9 Beike Alina 96 Steinfurt 2499,77 220,80 8 00:44,17 744,78  5 01:12,76 788,58  6 01:11,34 737,59  8 03:00,00 766,41  200

10 Heethey Luisa 97 Gütersloh 2458,40 262,17 00:42,21 0,00 P2 7 01:13,48 778,24  3 01:33,46 688,95  6 02:55,79 791,21  200

11 Muhmann Saskia 97 Steinfurt 2400,54 320,03 2 02:38,62 720,79  11 00:45,20 721,07  8 01:14,87 758,68  8 01:13,02 713,73  200

12 Pollak Jessica 97 Gelsenkirchen 2340,81 379,76 4 02:48,03 662,94  6 00:43,03 771,97  11 01:19,78 693,61  12 03:16,82 675,23  200

13 Tubbesing Priska 96 Steinfurt 2338,25 382,32 11 00:45,20 721,07  9 01:18,91 704,68  5 01:36,99 652,28  11 03:09,66 712,50  200

14 Leiting Sarah 97 Kreis Borken 2266,27 454,30 17 00:47,83 664,26  10 01:19,21 700,84  9 01:13,93 701,17  9 01:44,15 585,28  200

15 Lindenbuß Alina 97 Kreis Borken 2258,31 462,26 10 00:44,60 734,78  11 01:16,85 662,53  4 01:36,13 661,00  200

16 Lindenbuß Leonie 96 Kreis Borken 2217,42 503,15 14 00:45,64 711,19  10 01:15,17 684,45  6 01:40,12 621,78  200

17 Pahmeyer Maybritt 97 Nördliches Ostwestfalen 2180,63 539,94 3 02:46,41 672,50  15 00:46,31 696,44  12 01:21,03 611,69  8 01:43,73 588,94  200

18 Beckmann Vanessa 97 Steinfurt 2155,43 565,14 6 03:04,10 577,00  16 00:47,30 675,28  12 01:20,08 689,84  13 01:22,93 590,31  200

19 Benthaus Laura 96 Gelsenkirchen 2120,43 600,14 5 02:49,98 651,64  18 00:48,04 659,95  0,00 n.a. 7 01:41,51 608,84  200

Sassenberg Janne 97 Nördliches Ostwestfalen 0

Ternes Sabrina 97 Steinfurt 00:48,56 0,00 P2 13 01:28,57 592,92  0,00 n.a. 200

Weischer Hannah 97 Steinfurt 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0

Büscher Alicia 96 Gelsenkirchen 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0

100m Kombinierte Rettungsübung 200m Super-Lifesaver
HLWPunkte Differenz

200m Hindernisschwimmen 50m Retten 100m Lifesaver 100m Retten mit Flossen
Pl Nachname Vorname Jg Gliederung Q-Gld
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AK 17-18 männlichLandesmeisterschaften im Rettungsschwimmen Einzel Stand: 03.05.2014 18:09:14

Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe

1 Laufkötter David 97 Gütersloh 2718,98 0,00 2 00:33,60 840,30  1 00:58,97 834,81  3 00:56,54 779,81  1 02:26,18 843,87  200

2 Ortmann Robert 97 Gelsenkirchen 2657,09 61,89 1 02:13,85 823,14  4 00:34,76 804,31  1 00:55,87 792,33  2 02:28,15 829,64  200

3 Steinberg Justus 97 Gütersloh 2636,85 82,13 1 00:33,07 857,24  6 01:04,71 737,35  1 01:13,52 779,43  3 02:32,33 800,18  200

4 Holm Felix 96 Gelsenkirchen 2586,83 132,15 3 02:16,94 799,00  5 00:34,89 800,37  2 01:01,67 787,46  3 01:17,54 724,22  200

5 Austermann Philipp 96 Gütersloh 2527,46 191,52 4 02:20,46 772,35  3 00:34,73 805,22  5 01:03,93 749,89  4 02:39,91 749,38  200

6 Großerohde Nils 96 Gütersloh 2487,77 231,21 5 02:20,94 768,78  6 00:35,74 775,07  6 01:04,03 653,32  2 01:16,07 743,92  200

6 Lordieck Jan 97 Gelsenkirchen 2487,77 231,21 6 02:21,32 765,97  12 00:38,37 701,91  4 01:03,38 758,86  4 00:57,46 762,94  200

8 Pawelzik Jascha 96 Kreis Warendorf 2484,06 234,92 9 02:25,40 736,46  9 00:37,22 732,95  3 01:02,94 766,12  2 00:56,45 781,48  200

9 Enning Tinus 96 Kreis Borken 2406,73 312,25 7 02:23,89 747,24  8 00:37,16 734,61  9 01:05,50 724,88  5 01:02,10 683,54  200

10 Gördes Michael 97 Kreis Borken 2364,02 354,96 2 02:15,60 809,39  15 00:39,61 670,09  10 01:06,94 610,85  4 01:20,64 684,54  200

11 Lukas Pascal 97 Gelsenkirchen 2318,33 400,65 10 02:26,84 726,33  13 00:38,80 690,68  11 01:07,73 690,91  6 02:47,63 701,09  200

12 Bonberg Finn 96 Gütersloh 2318,07 400,91 14 02:34,08 677,68  00:35,84 0,00 P2 7 01:04,72 737,19  5 02:47,28 703,20  200

13 Küttner Jonas 96 Kreis Warendorf 2292,00 426,98 11 00:38,16 707,46  8 01:05,41 726,29  11 01:07,25 606,55  5 01:22,81 658,25  200

14 Hardekopf Robin 97 Gütersloh 2224,34 494,64 17 02:39,23 645,40  16 00:39,73 667,10  10 01:06,35 711,72  7 02:57,30 645,52  200

15 Altenseuer Max 97 Kreis Warendorf 2208,13 510,85 15 02:36,24 663,91  10 00:37,46 726,35  13 01:13,00 617,87  12 01:10,28 566,73  200

16 Meteling Henning 97 Kreis Borken 2188,00 530,98 12 02:33,52 681,31  17 00:40,01 660,19  8 01:04,48 646,50  0,00 n.a. 200

17 Köhne Cedric 97 Gütersloh 2138,42 580,56 13 02:33,82 679,36  19 00:41,97 614,26  12 01:10,97 644,80  0,00 V3 200

18 Loonstra Robin 96 Kreis Borken 2126,27 592,71 16 02:36,75 660,70  18 00:41,91 615,60  15 01:14,11 603,78  7 01:04,25 649,97  200

19 Länder Tim 96 Nördliches Ostwestfalen 2113,45 605,53 11 02:28,52 714,70  21 00:43,40 583,46  6 01:26,60 615,29  200

20 Puvogel Johannes 96 Kreis Warendorf 2009,62 709,36 18 02:49,50 586,76  20 00:43,00 591,84  14 01:13,87 606,79  9 01:06,93 610,99  200

21 Fuhrmann Benedikt 97 Gütersloh 1697,71 1021,27 8 02:25,02 739,15  7 00:36,31 758,56  01:18,28 0,00 S2 03:10,96 0,00 G5 200

Meyer Christopher 97 Hochstift Paderborn 0,00 n.a. 14 00:39,36 676,36  0,00 n.a. 0,00 n.a. 200

Schäpers Max 97 Kreis Borken 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0

Glunz Thomas 97 Kreis Warendorf 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0

100m Kombinierte Rettungsübung 200m Super-Lifesaver
HLWPunkte Differenz

200m Hindernisschwimmen 50m Retten 100m Lifesaver 100m Retten mit Flossen
Pl Nachname Vorname Jg Gliederung Q-Gld
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AK Offen weiblichLandesmeisterschaften im Rettungsschwimmen Einzel Stand: 03.05.2014 18:09:14

Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe

1 Pawelzik Mona 90 Kreis Warendorf 2949,38 0,00 4 00:38,80 881,68  1 01:03,21 938,52  1 01:19,69 854,98  1 02:34,44 929,18  200

2 Bauer Sophia 95 Gütersloh 2867,40 81,98 3 00:38,62 886,66  4 01:05,89 894,03  1 01:01,94 886,71  6 02:45,76 853,49  200

3 Nass Marina 87 Hellweg 2863,01 86,37 1 00:36,80 938,37  5 01:06,61 882,40  6 01:04,83 838,03  8 02:47,52 842,24  200

4 Westers Maren 95 Steinfurt 2816,28 133,10 10 00:41,53 809,29  2 01:04,95 909,42  4 01:04,05 850,92  5 02:45,38 855,94  200

5 Lühr Kirsten 91 Hellweg 2813,88 135,50 1 02:26,23 805,47  2 00:37,37 921,90  2 01:21,66 828,98  2 02:44,29 863,00  200

6 Fell Friedericke 93 Hellweg 2810,94 138,44 6 00:41,14 819,28  3 01:04,97 909,09  2 01:02,18 882,57  02:40,75 0,00 P2 200

7 Hütter Lena 95 Kreis Warendorf 2782,24 167,14 7 00:41,25 816,45  6 01:08,34 855,00  3 01:03,06 867,55  3 02:44,80 859,69  200

8 Bröker Lisa 94 Steinfurt 2712,36 237,02 5 00:40,83 827,30  8 01:10,15 827,18  9 01:06,99 803,29  4 02:45,08 857,88  200

9 Heinrichsmeier Sarah 91 Gütersloh 2705,25 244,13 8 00:41,26 816,20  10 01:10,81 817,25  5 01:04,74 839,51  7 02:46,54 848,49  200

10 Polplatz Alina 89 Hellweg 2668,05 281,33 12 00:42,04 796,41  7 01:09,77 832,95  3 01:29,27 735,60  10 02:48,08 838,69  200

11 Himmel Julia 89 Kreis Warendorf 2640,38 309,00 13 00:43,48 761,12  9 01:10,76 818,00  8 01:06,03 818,56  12 02:53,70 803,82  200

12 Löppenberg Katja 89 Gütersloh 2601,71 347,67 3 02:39,83 713,04  9 00:41,45 811,33  11 01:13,54 777,39  11 02:52,20 812,99  200

13 Kiemann Helen 91 Kreis Warendorf 2516,15 433,23 2 02:35,66 740,15  11 00:41,80 802,45  12 01:13,81 773,55  0,00 n.a. 200

14 Schöneck Sandra 79 Gelsenkirchen 2348,94 600,44 14 00:43,92 750,66  01:35,99 0,00 G1 12 01:14,81 689,26  13 03:10,31 709,02  200

15 Westerlemke Carina 89 Kreis Warendorf 2316,73 632,65 4 02:43,88 687,77  17 00:45,25 719,94  14 01:18,96 636,21  13 03:10,31 709,02  200

16 Niestegge Eva-Maria 86 Kreis Borken 2316,60 632,78 18 00:47,35 674,23  10 01:10,95 743,25  4 01:32,52 699,12  200

17 Marx Katharina 94 Emscher-Lippe-Land 2289,47 659,91 7 02:56,57 615,25  20 00:47,83 664,26  13 01:19,37 698,80  11 01:12,12 726,41  200

18 Wilmink Anna 90 Kreis Borken 2218,42 730,96 6 02:49,04 657,06  18 00:47,35 674,23  13 01:15,02 686,45  5 01:36,45 657,74  200

19 Kerkhoff Hanna 91 Kreis Borken 2215,11 734,27 5 02:47,52 665,93  16 00:45,21 720,84  0,00 n.a. 6 01:39,43 628,34  200

20 Dziuron Jasmin 93 Gütersloh 1880,21 1069,17 00:40,51 0,00 P2 01:10,69 0,00 G1 6 01:04,83 838,03  9 02:47,53 842,18  200

Körkemeyer Carla 95 Kreis Borken 0,00 n.a. 15 00:44,36 740,34  0,00 n.a. 0,00 n.a. 200

Schoppmann Helena 90 Hellweg 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0

100m Kombinierte Rettungsübung 200m Super-Lifesaver
HLWPunkte Differenz

200m Hindernisschwimmen 50m Retten 100m Lifesaver 100m Retten mit Flossen
Pl Nachname Vorname Jg Gliederung Q-Gld
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AK Offen männlichLandesmeisterschaften im Rettungsschwimmen Einzel Stand: 03.05.2014 18:09:14

Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe Platz Zeit Punkte Strafe

1 Hassemeier Marcel 90 Hellweg 2979,19 0,00 1 01:59,67 942,81  4 00:31,98 893,07  1 00:53,28 943,31  0,00 n.a. 200

2 Schirmer Kai 88 Gütersloh 2971,29 7,90 2 02:06,93 879,72  1 00:30,77 934,40  2 00:54,51 918,85  1 00:49,65 918,04  200

3 Schwegmann Tom 94 Kreis Warendorf 2865,91 113,28 3 02:08,15 869,49  5 00:32,15 887,39  3 00:56,68 877,05  1 02:18,51 901,47  200

4 Thorwesten Fabian 95 Kreis Warendorf 2761,17 218,02 11 02:15,57 809,62  3 00:31,79 899,45  4 00:58,02 852,10  02:24,61 0,00 P2 200

5 Roggenland Daniel 93 Gütersloh 2756,86 222,33 7 02:13,11 829,03  6 00:33,44 845,38  7 00:58,21 848,62  4 02:23,60 862,86  200

6 Jagiella Jens 86 Gütersloh 2745,75 233,44 8 02:13,12 828,95  5 00:58,07 851,18  5 00:57,12 769,13  3 02:23,23 865,62  200

7 Seidel Nils 93 Steinfurt 2715,79 263,40 10 02:14,75 816,04  2 00:31,53 908,25  12 01:02,63 771,27  1 01:12,68 791,50  200

8 Schmachtenberg Tim 91 Gütersloh 2706,32 272,87 9 02:13,85 823,14  9 01:00,46 808,35  3 00:56,03 789,32  2 02:22,00 874,83  200

9 Sezen Anil 92 Hellweg 2692,77 286,42 6 02:12,56 833,43  00:30,94 0,00 P2 6 00:58,11 850,45  2 00:55,00 808,89  200

10 Götsch Andreas 89 Gütersloh 2665,48 313,71 4 02:09,32 859,79  15 00:36,66 748,60  13 01:02,98 765,45  5 02:26,68 840,24  200

11 Fischer Jonas 95 Kreis Borken 2628,43 350,76 5 02:11,87 838,98  8 00:33,98 828,34  15 01:04,07 747,62  3 01:14,82 761,11  200

12 Bockhorst Alexander 87 Gütersloh 2613,21 365,98 12 02:16,72 800,70  7 00:33,90 830,85  4 00:56,44 781,66  200

13 Stieglmaier Florian 88 Gütersloh 2583,04 396,15 14 02:19,68 778,18  10 00:34,76 804,31  2 01:12,80 789,76  6 02:33,96 788,97  200

14 Watermann Christian 95 Kreis Warendorf 2556,57 422,62 15 02:20,18 774,44  8 01:00,31 810,98  7 00:58,91 737,10  7 02:36,60 771,15  200

15 Bonberg Luis 93 Gütersloh 2556,20 422,99 17 02:21,04 768,04  13 00:35,21 790,75  10 01:01,09 797,41  6 00:57,38 764,39  200

16 Wehlitz René 95 Gütersloh 2530,82 448,37 22 02:26,09 731,58  13 00:35,21 790,75  11 01:02,15 779,33  8 02:38,17 760,74  200

17 Niestegge Florian 95 Kreis Borken 2517,08 462,11 16 02:20,69 770,64  9 00:34,61 808,88  0,00 n.a. 5 01:16,54 737,56  200

18 Fiedler Stefan 89 Gütersloh 2498,39 480,80 20 02:25,30 737,17  11 00:34,77 804,00  14 01:03,48 757,22  6 01:17,20 728,73  200

19 Schlottmann Niklas 88 Gütersloh 2444,12 535,07 13 02:19,11 782,46  00:33,60 0,00 P2 17 01:06,34 711,87  4 01:15,64 749,79  200

20 Westers Benedikt 93 Steinfurt 2437,85 541,34 21 02:25,75 733,98  11 00:34,77 804,00  18 01:07,13 699,87  0,00 P2,G5 200

21 Schwiering Fabian 90 Gelsenkirchen 2388,62 590,57 19 02:24,79 740,79  17 00:37,27 731,57  0,00 G5 8 01:00,12 716,26  200

22 Wiesbrock Dennis 95 Gütersloh 2356,52 622,67 23 02:32,86 685,61  16 00:37,22 732,95  16 01:06,23 713,56  9 01:00,49 710,01  200

23 Fitzke Torsten 92 Steinfurt 1633,71 1345,48 18 02:21,99 761,04  00:35,71 0,00 P2 19 01:08,98 672,67  0,00 n.a. 200

Korfmacher Marco 95 Gütersloh 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0

Terbuyken Julian 92 Kreis Borken 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0,00 n.a. 0

100m Kombinierte Rettungsübung 200m Super-Lifesaver
HLWPunkte Differenz

200m Hindernisschwimmen 50m Retten 100m Lifesaver 100m Retten mit Flossen
Pl Nachname Vorname Jg Gliederung Q-Gld
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Zeit Strafe

1 Lühr Kirsten 91 Hellweg 02:26,23  

2 Kiemann Helen 91 Kreis Warendorf 02:35,66  

3 Poppe Celine 97 Gütersloh 02:36,69  

4 Muhmann Saskia 97 Steinfurt 02:38,62  

5 Löppenberg Katja 89 Gütersloh 02:39,83  

6 Westerlemke Carina 89 Kreis Warendorf 02:43,88  

7 Pahmeyer Maybritt 97 Nördliches Ostwestfalen 02:46,41  

8 Kerkhoff Hanna 91 Kreis Borken 02:47,52  

9 Pollak Jessica 97 Gelsenkirchen 02:48,03  

10 Wilmink Anna 90 Kreis Borken 02:49,04  

11 Benthaus Laura 96 Gelsenkirchen 02:49,98  

12 Marx Katharina 94 Emscher-Lippe-Land 02:56,57  

13 Beckmann Vanessa 97 Steinfurt 03:04,10  

Körkemeyer Carla 95 Kreis Borken n.a.

Zeit Strafe

1 Nass Marina 87 Hellweg 00:36,80  

2 Lühr Kirsten 91 Hellweg 00:37,37  

3 Bauer Sophia 95 Gütersloh 00:38,62  

4 Pawelzik Mona 90 Kreis Warendorf 00:38,80  

5 Seidel Lena 96 Steinfurt 00:40,05  

6 Görges Pia 96 Steinfurt 00:40,27  

7 Bröker Lisa 94 Steinfurt 00:40,83  

8 Fell Friedericke 93 Hellweg 00:41,14  

9 Hütter Lena 95 Kreis Warendorf 00:41,25  

10 Heinrichsmeier Sarah 91 Gütersloh 00:41,26  

11 Löppenberg Katja 89 Gütersloh 00:41,45  

12 Westers Maren 95 Steinfurt 00:41,53  

13 Poppe Celine 97 Gütersloh 00:41,57  

14 Wöste Jill 96 Steinfurt 00:41,80  

14 Kiemann Helen 91 Kreis Warendorf 00:41,80  

16 Polplatz Alina 89 Hellweg 00:42,04  

17 Hallermann Ina 97 Kreis Warendorf 00:42,78  

18 Pollak Jessica 97 Gelsenkirchen 00:43,03  

19 Heinrichsmeier Alena 96 Gütersloh 00:43,34  

20 Himmel Julia 89 Kreis Warendorf 00:43,48  

21 Schöneck Sandra 79 Gelsenkirchen 00:43,92  

22 Beike Alina 96 Steinfurt 00:44,17  

23 Bröker Jule 96 Steinfurt 00:44,30  

24 Körkemeyer Carla 95 Kreis Borken 00:44,36  

25 Lindenbuß Alina 97 Kreis Borken 00:44,60  

26 Muhmann Saskia 97 Steinfurt 00:45,20  

26 Tubbesing Priska 96 Steinfurt 00:45,20  

28 Kerkhoff Hanna 91 Kreis Borken 00:45,21  

29 Großeaschoff Judith 97 Gütersloh 00:45,23  

30 Westerlemke Carina 89 Kreis Warendorf 00:45,25  

31 Lindenbuß Leonie 96 Kreis Borken 00:45,64  

32 Pahmeyer Maybritt 97 Nördliches Ostwestfalen 00:46,31  

33 Beckmann Vanessa 97 Steinfurt 00:47,30  

34 Niestegge Eva-Maria 86 Kreis Borken 00:47,35  

34 Wilmink Anna 90 Kreis Borken 00:47,35  

36 Marx Katharina 94 Emscher-Lippe-Land 00:47,83  

36 Leiting Sarah 97 Kreis Borken 00:47,83  

200m Hindernisschwimmen

Pl Nachname Vorname Jg Gliederung Q-Gld
50m Retten

Pl Nachname Vorname Jg Gliederung Q-Gld
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38 Benthaus Laura 96 Gelsenkirchen 00:48,04  

39 Heethey Luisa 97 Gütersloh 00:42,21 P2

39 Dziuron Jasmin 93 Gütersloh 00:40,51 P2

39 Ternes Sabrina 97 Steinfurt 00:48,56 P2

Zeit Strafe

1 Pawelzik Mona 90 Kreis Warendorf 01:03,21  

2 Westers Maren 95 Steinfurt 01:04,95  

3 Fell Friedericke 93 Hellweg 01:04,97  

4 Bauer Sophia 95 Gütersloh 01:05,89  

5 Nass Marina 87 Hellweg 01:06,61  

6 Heinrichsmeier Alena 96 Gütersloh 01:06,98  

7 Hütter Lena 95 Kreis Warendorf 01:08,34  

8 Polplatz Alina 89 Hellweg 01:09,77  

9 Bröker Lisa 94 Steinfurt 01:10,15  

10 Himmel Julia 89 Kreis Warendorf 01:10,76  

11 Heinrichsmeier Sarah 91 Gütersloh 01:10,81  

12 Großeaschoff Judith 97 Gütersloh 01:11,77  

13 Bröker Jule 96 Steinfurt 01:12,14  

14 Görges Pia 96 Steinfurt 01:12,32  

15 Beike Alina 96 Steinfurt 01:12,76  

16 Hallermann Ina 97 Kreis Warendorf 01:13,44  

17 Heethey Luisa 97 Gütersloh 01:13,48  

18 Löppenberg Katja 89 Gütersloh 01:13,54  

19 Kiemann Helen 91 Kreis Warendorf 01:13,81  

20 Muhmann Saskia 97 Steinfurt 01:14,87  

21 Tubbesing Priska 96 Steinfurt 01:18,91  

22 Leiting Sarah 97 Kreis Borken 01:19,21  

23 Marx Katharina 94 Emscher-Lippe-Land 01:19,37  

24 Pollak Jessica 97 Gelsenkirchen 01:19,78  

25 Beckmann Vanessa 97 Steinfurt 01:20,08  

26 Ternes Sabrina 97 Steinfurt 01:28,57  

27 Seidel Lena 96 Steinfurt G5

27 Wöste Jill 96 Steinfurt G1

27 Schöneck Sandra 79 Gelsenkirchen 01:35,99 G1

Kerkhoff Hanna 91 Kreis Borken n.a.

27 Dziuron Jasmin 93 Gütersloh 01:10,69 G1

Körkemeyer Carla 95 Kreis Borken n.a.

Zeit Strafe

1 Bauer Sophia 95 Gütersloh 01:01,94  

2 Fell Friedericke 93 Hellweg 01:02,18  

3 Hütter Lena 95 Kreis Warendorf 01:03,06  

4 Westers Maren 95 Steinfurt 01:04,05  

5 Heinrichsmeier Sarah 91 Gütersloh 01:04,74  

6 Nass Marina 87 Hellweg 01:04,83  

6 Dziuron Jasmin 93 Gütersloh 01:04,83  

8 Himmel Julia 89 Kreis Warendorf 01:06,03  

9 Seidel Lena 96 Steinfurt 01:06,87  

10 Bröker Lisa 94 Steinfurt 01:06,99  

11 Bröker Jule 96 Steinfurt 01:09,04  

12 Görges Pia 96 Steinfurt 01:09,58  

12 Großeaschoff Judith 97 Gütersloh 01:09,58  

14 Hallermann Ina 97 Kreis Warendorf 01:10,68  

100m Lifesaver

Pl Nachname Vorname Jg Gliederung Q-Gld
100m Retten mit Flossen

Pl Nachname Vorname Jg Gliederung Q-Gld
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15 Niestegge Eva-Maria 86 Kreis Borken 01:10,95  

16 Beike Alina 96 Steinfurt 01:11,34  

17 Wöste Jill 96 Steinfurt 01:11,93  

18 Marx Katharina 94 Emscher-Lippe-Land 01:12,12  

19 Muhmann Saskia 97 Steinfurt 01:13,02  

20 Leiting Sarah 97 Kreis Borken 01:13,93  

21 Schöneck Sandra 79 Gelsenkirchen 01:14,81  

22 Wilmink Anna 90 Kreis Borken 01:15,02  

23 Lindenbuß Leonie 96 Kreis Borken 01:15,17  

24 Lindenbuß Alina 97 Kreis Borken 01:16,85  

25 Westerlemke Carina 89 Kreis Warendorf 01:18,96  

26 Pahmeyer Maybritt 97 Nördliches Ostwestfalen 01:21,03  

27 Beckmann Vanessa 97 Steinfurt 01:22,93  

Benthaus Laura 96 Gelsenkirchen n.a.

Körkemeyer Carla 95 Kreis Borken n.a.

Zeit Strafe

1 Pawelzik Mona 90 Kreis Warendorf 01:19,69  

2 Lühr Kirsten 91 Hellweg 01:21,66  

3 Poppe Celine 97 Gütersloh 01:28,04  

4 Polplatz Alina 89 Hellweg 01:29,27  

5 Heinrichsmeier Alena 96 Gütersloh 01:31,26  

6 Niestegge Eva-Maria 86 Kreis Borken 01:32,52  

7 Heethey Luisa 97 Gütersloh 01:33,46  

8 Lindenbuß Alina 97 Kreis Borken 01:36,13  

9 Wilmink Anna 90 Kreis Borken 01:36,45  

10 Tubbesing Priska 96 Steinfurt 01:36,99  

11 Kerkhoff Hanna 91 Kreis Borken 01:39,43  

12 Lindenbuß Leonie 96 Kreis Borken 01:40,12  

13 Benthaus Laura 96 Gelsenkirchen 01:41,51  

14 Pahmeyer Maybritt 97 Nördliches Ostwestfalen 01:43,73  

15 Leiting Sarah 97 Kreis Borken 01:44,15  

Kiemann Helen 91 Kreis Warendorf n.a.

Zeit Strafe

1 Pawelzik Mona 90 Kreis Warendorf 02:34,44  

2 Seidel Lena 96 Steinfurt 02:43,59  

3 Lühr Kirsten 91 Hellweg 02:44,29  

4 Hütter Lena 95 Kreis Warendorf 02:44,80  

5 Bröker Lisa 94 Steinfurt 02:45,08  

6 Westers Maren 95 Steinfurt 02:45,38  

7 Bauer Sophia 95 Gütersloh 02:45,76  

8 Heinrichsmeier Sarah 91 Gütersloh 02:46,54  

9 Nass Marina 87 Hellweg 02:47,52  

10 Dziuron Jasmin 93 Gütersloh 02:47,53  

11 Polplatz Alina 89 Hellweg 02:48,08  

11 Bröker Jule 96 Steinfurt 02:48,08  

13 Löppenberg Katja 89 Gütersloh 02:52,20  

14 Heinrichsmeier Alena 96 Gütersloh 02:52,73  

15 Hallermann Ina 97 Kreis Warendorf 02:52,78  

16 Wöste Jill 96 Steinfurt 02:53,05  

17 Himmel Julia 89 Kreis Warendorf 02:53,70  

18 Heethey Luisa 97 Gütersloh 02:55,79  

19 Görges Pia 96 Steinfurt 02:59,30  

100m Kombinierte Rettungsübung

Pl Nachname Vorname Jg Gliederung Q-Gld
200m Super-Lifesaver

Pl Nachname Vorname Jg Gliederung Q-Gld
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20 Beike Alina 96 Steinfurt 03:00,00  

21 Großeaschoff Judith 97 Gütersloh 03:02,26  

22 Poppe Celine 97 Gütersloh 03:02,67  

23 Tubbesing Priska 96 Steinfurt 03:09,66  

24 Schöneck Sandra 79 Gelsenkirchen 03:10,31  

24 Westerlemke Carina 89 Kreis Warendorf 03:10,31  

26 Pollak Jessica 97 Gelsenkirchen 03:16,82  

27 Fell Friedericke 93 Hellweg 02:40,75 P2

Ternes Sabrina 97 Steinfurt n.a.
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Zeit Strafe

1 Hassemeier Marcel 90 Hellweg 01:59,67  

2 Schirmer Kai 88 Gütersloh 02:06,93  

3 Schwegmann Tom 94 Kreis Warendorf 02:08,15  

4 Götsch Andreas 89 Gütersloh 02:09,32  

5 Fischer Jonas 95 Kreis Borken 02:11,87  

6 Sezen Anil 92 Hellweg 02:12,56  

7 Roggenland Daniel 93 Gütersloh 02:13,11  

8 Jagiella Jens 86 Gütersloh 02:13,12  

9 Schmachtenberg Tim 91 Gütersloh 02:13,85  

9 Ortmann Robert 97 Gelsenkirchen 02:13,85  

11 Seidel Nils 93 Steinfurt 02:14,75  

12 Thorwesten Fabian 95 Kreis Warendorf 02:15,57  

13 Gördes Michael 97 Kreis Borken 02:15,60  

14 Bockhorst Alexander 87 Gütersloh 02:16,72  

15 Holm Felix 96 Gelsenkirchen 02:16,94  

16 Schlottmann Niklas 88 Gütersloh 02:19,11  

17 Stieglmaier Florian 88 Gütersloh 02:19,68  

18 Watermann Christian 95 Kreis Warendorf 02:20,18  

19 Austermann Philipp 96 Gütersloh 02:20,46  

20 Niestegge Florian 95 Kreis Borken 02:20,69  

21 Großerohde Nils 96 Gütersloh 02:20,94  

22 Bonberg Luis 93 Gütersloh 02:21,04  

23 Lordieck Jan 97 Gelsenkirchen 02:21,32  

24 Fitzke Torsten 92 Steinfurt 02:21,99  

25 Enning Tinus 96 Kreis Borken 02:23,89  

26 Schwiering Fabian 90 Gelsenkirchen 02:24,79  

27 Fuhrmann Benedikt 97 Gütersloh 02:25,02  

28 Fiedler Stefan 89 Gütersloh 02:25,30  

29 Pawelzik Jascha 96 Kreis Warendorf 02:25,40  

30 Westers Benedikt 93 Steinfurt 02:25,75  

31 Wehlitz René 95 Gütersloh 02:26,09  

32 Lukas Pascal 97 Gelsenkirchen 02:26,84  

33 Länder Tim 96 Nördliches Ostwestfalen 02:28,52  

34 Wiesbrock Dennis 95 Gütersloh 02:32,86  

35 Meteling Henning 97 Kreis Borken 02:33,52  

36 Köhne Cedric 97 Gütersloh 02:33,82  

37 Bonberg Finn 96 Gütersloh 02:34,08  

38 Altenseuer Max 97 Kreis Warendorf 02:36,24  

39 Loonstra Robin 96 Kreis Borken 02:36,75  

40 Hardekopf Robin 97 Gütersloh 02:39,23  

41 Puvogel Johannes 96 Kreis Warendorf 02:49,50  

Meyer Christopher97 Hochstift Paderborn n.a.

Zeit Strafe

1 Schirmer Kai 88 Gütersloh 00:30,77  

2 Seidel Nils 93 Steinfurt 00:31,53  

3 Thorwesten Fabian 95 Kreis Warendorf 00:31,79  

4 Hassemeier Marcel 90 Hellweg 00:31,98  

5 Schwegmann Tom 94 Kreis Warendorf 00:32,15  

6 Steinberg Justus 97 Gütersloh 00:33,07  

7 Roggenland Daniel 93 Gütersloh 00:33,44  

8 Laufkötter David 97 Gütersloh 00:33,60  

9 Bockhorst Alexander 87 Gütersloh 00:33,90  

200m Hindernisschwimmen

Pl Nachname Vorname Jg Gliederung Q-Gld
50m Retten

Pl Nachname Vorname Jg Gliederung Q-Gld
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10 Fischer Jonas 95 Kreis Borken 00:33,98  

11 Niestegge Florian 95 Kreis Borken 00:34,61  

12 Austermann Philipp 96 Gütersloh 00:34,73  

13 Ortmann Robert 97 Gelsenkirchen 00:34,76  

13 Stieglmaier Florian 88 Gütersloh 00:34,76  

15 Fiedler Stefan 89 Gütersloh 00:34,77  

15 Westers Benedikt 93 Steinfurt 00:34,77  

17 Holm Felix 96 Gelsenkirchen 00:34,89  

18 Bonberg Luis 93 Gütersloh 00:35,21  

18 Wehlitz René 95 Gütersloh 00:35,21  

20 Großerohde Nils 96 Gütersloh 00:35,74  

21 Fuhrmann Benedikt 97 Gütersloh 00:36,31  

22 Götsch Andreas 89 Gütersloh 00:36,66  

23 Enning Tinus 96 Kreis Borken 00:37,16  

24 Pawelzik Jascha 96 Kreis Warendorf 00:37,22  

24 Wiesbrock Dennis 95 Gütersloh 00:37,22  

26 Schwiering Fabian 90 Gelsenkirchen 00:37,27  

27 Altenseuer Max 97 Kreis Warendorf 00:37,46  

28 Küttner Jonas 96 Kreis Warendorf 00:38,16  

29 Lordieck Jan 97 Gelsenkirchen 00:38,37  

30 Lukas Pascal 97 Gelsenkirchen 00:38,80  

31 Meyer Christopher97 Hochstift Paderborn 00:39,36  

32 Gördes Michael 97 Kreis Borken 00:39,61  

33 Hardekopf Robin 97 Gütersloh 00:39,73  

34 Meteling Henning 97 Kreis Borken 00:40,01  

35 Loonstra Robin 96 Kreis Borken 00:41,91  

36 Köhne Cedric 97 Gütersloh 00:41,97  

37 Puvogel Johannes 96 Kreis Warendorf 00:43,00  

38 Länder Tim 96 Nördliches Ostwestfalen 00:43,40  

39 Sezen Anil 92 Hellweg 00:30,94 P2

39 Schlottmann Niklas 88 Gütersloh 00:33,60 P2

39 Bonberg Finn 96 Gütersloh 00:35,84 P2

39 Fitzke Torsten 92 Steinfurt 00:35,71 P2

Zeit Strafe

1 Hassemeier Marcel 90 Hellweg 00:53,28  

2 Schirmer Kai 88 Gütersloh 00:54,51  

3 Schwegmann Tom 94 Kreis Warendorf 00:56,68  

4 Thorwesten Fabian 95 Kreis Warendorf 00:58,02  

5 Jagiella Jens 86 Gütersloh 00:58,07  

6 Sezen Anil 92 Hellweg 00:58,11  

7 Roggenland Daniel 93 Gütersloh 00:58,21  

8 Laufkötter David 97 Gütersloh 00:58,97  

9 Watermann Christian 95 Kreis Warendorf 01:00,31  

10 Schmachtenberg Tim 91 Gütersloh 01:00,46  

11 Bonberg Luis 93 Gütersloh 01:01,09  

12 Holm Felix 96 Gelsenkirchen 01:01,67  

13 Wehlitz René 95 Gütersloh 01:02,15  

14 Seidel Nils 93 Steinfurt 01:02,63  

15 Pawelzik Jascha 96 Kreis Warendorf 01:02,94  

16 Götsch Andreas 89 Gütersloh 01:02,98  

17 Lordieck Jan 97 Gelsenkirchen 01:03,38  

18 Fiedler Stefan 89 Gütersloh 01:03,48  

19 Austermann Philipp 96 Gütersloh 01:03,93  

20 Fischer Jonas 95 Kreis Borken 01:04,07  

100m Lifesaver
Pl Nachname Vorname Jg Gliederung Q-Gld
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21 Steinberg Justus 97 Gütersloh 01:04,71  

22 Bonberg Finn 96 Gütersloh 01:04,72  

23 Küttner Jonas 96 Kreis Warendorf 01:05,41  

24 Enning Tinus 96 Kreis Borken 01:05,50  

25 Wiesbrock Dennis 95 Gütersloh 01:06,23  

26 Schlottmann Niklas 88 Gütersloh 01:06,34  

27 Hardekopf Robin 97 Gütersloh 01:06,35  

28 Westers Benedikt 93 Steinfurt 01:07,13  

29 Lukas Pascal 97 Gelsenkirchen 01:07,73  

30 Fitzke Torsten 92 Steinfurt 01:08,98  

31 Köhne Cedric 97 Gütersloh 01:10,97  

32 Altenseuer Max 97 Kreis Warendorf 01:13,00  

33 Puvogel Johannes 96 Kreis Warendorf 01:13,87  

34 Loonstra Robin 96 Kreis Borken 01:14,11  

35 Schwiering Fabian 90 Gelsenkirchen G5

Zeit Strafe

1 Schirmer Kai 88 Gütersloh 00:49,65  

2 Sezen Anil 92 Hellweg 00:55,00  

3 Ortmann Robert 97 Gelsenkirchen 00:55,87  

4 Schmachtenberg Tim 91 Gütersloh 00:56,03  

5 Bockhorst Alexander 87 Gütersloh 00:56,44  

6 Pawelzik Jascha 96 Kreis Warendorf 00:56,45  

7 Laufkötter David 97 Gütersloh 00:56,54  

8 Jagiella Jens 86 Gütersloh 00:57,12  

9 Bonberg Luis 93 Gütersloh 00:57,38  

10 Lordieck Jan 97 Gelsenkirchen 00:57,46  

11 Watermann Christian 95 Kreis Warendorf 00:58,91  

12 Schwiering Fabian 90 Gelsenkirchen 01:00,12  

13 Wiesbrock Dennis 95 Gütersloh 01:00,49  

14 Enning Tinus 96 Kreis Borken 01:02,10  

15 Großerohde Nils 96 Gütersloh 01:04,03  

16 Loonstra Robin 96 Kreis Borken 01:04,25  

17 Meteling Henning 97 Kreis Borken 01:04,48  

18 Puvogel Johannes 96 Kreis Warendorf 01:06,93  

19 Gördes Michael 97 Kreis Borken 01:06,94  

20 Küttner Jonas 96 Kreis Warendorf 01:07,25  

21 Altenseuer Max 97 Kreis Warendorf 01:10,28  

Niestegge Florian 95 Kreis Borken n.a.

22 Köhne Cedric 97 Gütersloh V3

Meyer Christopher97 Hochstift Paderborn n.a.

Zeit Strafe

1 Seidel Nils 93 Steinfurt 01:12,68  

2 Stieglmaier Florian 88 Gütersloh 01:12,80  

3 Steinberg Justus 97 Gütersloh 01:13,52  

4 Fischer Jonas 95 Kreis Borken 01:14,82  

5 Schlottmann Niklas 88 Gütersloh 01:15,64  

6 Großerohde Nils 96 Gütersloh 01:16,07  

7 Niestegge Florian 95 Kreis Borken 01:16,54  

8 Fiedler Stefan 89 Gütersloh 01:17,20  

9 Holm Felix 96 Gelsenkirchen 01:17,54  

10 Gördes Michael 97 Kreis Borken 01:20,64  

11 Küttner Jonas 96 Kreis Warendorf 01:22,81  

100m Kombinierte Rettungsübung
Pl Nachname Vorname Jg Gliederung Q-Gld

Pl Nachname Vorname Jg Gliederung Q-Gld
100m Retten mit Flossen
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12 Länder Tim 96 Nördliches Ostwestfalen 01:26,60  

Meteling Henning 97 Kreis Borken n.a.

13 Fuhrmann Benedikt 97 Gütersloh 01:18,28 S2

Meyer Christopher97 Hochstift Paderborn n.a.

Zeit Strafe

1 Schwegmann Tom 94 Kreis Warendorf 02:18,51  

2 Schmachtenberg Tim 91 Gütersloh 02:22,00  

3 Jagiella Jens 86 Gütersloh 02:23,23  

4 Roggenland Daniel 93 Gütersloh 02:23,60  

5 Laufkötter David 97 Gütersloh 02:26,18  

6 Götsch Andreas 89 Gütersloh 02:26,68  

7 Ortmann Robert 97 Gelsenkirchen 02:28,15  

8 Steinberg Justus 97 Gütersloh 02:32,33  

9 Stieglmaier Florian 88 Gütersloh 02:33,96  

10 Watermann Christian 95 Kreis Warendorf 02:36,60  

11 Wehlitz René 95 Gütersloh 02:38,17  

12 Austermann Philipp 96 Gütersloh 02:39,91  

13 Bonberg Finn 96 Gütersloh 02:47,28  

14 Lukas Pascal 97 Gelsenkirchen 02:47,63  

15 Hardekopf Robin 97 Gütersloh 02:57,30  

Hassemeier Marcel 90 Hellweg n.a.

16 Thorwesten Fabian 95 Kreis Warendorf 02:24,61 P2

16 Westers Benedikt 93 Steinfurt P2,G5

16 Fuhrmann Benedikt 97 Gütersloh 03:10,96 G5

Fitzke Torsten 92 Steinfurt n.a.

Pl Nachname Vorname Jg Gliederung Q-Gld
200m Super-Lifesaver

JAuswertung (c) Dennis Fabri - http://www.dennismueller.de Seite 18 von 27


